



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2023 № 51-пг

г. Курск

### О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 29.04.2013 № 190-пг

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 29.04.2013 № 190-пг «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 29.04.2013 № 190-пг «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 28.10.2013 № 467-пг, от 23.07.2014 № 297-пг, от 16.07.2015 № 309-пг, от 10.02.2016 № 26-пг, от 20.06.2016 № 151-пг, от 19.04.2017 № 140-пг, от 22.03.2018 № 76-пг, от 28.06.2019 № 248-пг, от 26.06.2020 № 185-пг, от 10.12.2020 № 393-пг, от 13.07.2021 № 321-пг, от 28.02.2022 № 54-пг, от 11.07.2022 № 190-пг).

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Курской области  
от 03.02.2023 № 51-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Губернатора  
Курской области от 29.04.2013 № 190-пг**

1. В подпункте 3 пункта 1 слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области».

2. В пункте 3:

1) в абзаце первом слова «Комитету по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерству экономического развития Курской области»;

2) в подпункте 1:

в подпункте «б» слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в подпункте «в» слово «отраслевыми» исключить;

в подпункте «д» слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области».

3. В пункте 4 слова «Комитету по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерству экономического развития Курской области».

4. В пункте 5:

в подпункте 2 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области»;

в подпункте 3 слова «комитету по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерству экономического развития Курской области».

5. В Положении о порядке организации проведения социологических опросов с целью определения уровня оценки населением результатов деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 3.3 слова «заместителем Губернатора Курской области, курирующим вопросы внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «первым заместителем Губернатора Курской области – Председателем Правительства Курской области»;

2) в пункте 3.4 слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области».

6. В типовой форме доклада, являющейся приложением к указанному постановлению:

1) слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

2) в абзаце восьмом раздела II слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области».

7. Состав экспертной комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Курской области, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

**«УТВЕРЖДЕН**  
постановлением  
Губернатора Курской области  
от 29.04.2013 № 190-пг  
(в редакции постановления  
Губернатора Курской области  
от 03.02.2023 № 51 -пг)

### **СОСТАВ**

#### **экспертной комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Курской области**

- |                 |   |
|-----------------|---|
| Старовойт Р.В.  | - Губернатор Курской области (председатель комиссии)  |
| Смирнов А.Б.    | - первый заместитель Губернатора Курской области – Председатель Правительства Курской области (заместитель председателя комиссии) |
| Лобосова Э.В.   | - начальник управления стратегического планирования Министерства экономического развития Курской области (секретарь комиссии)     |
| Аксенов М.Н.    | - министр промышленности, торговли и предпринимательства Курской области  |
| Афонин А.В.     | - министр строительства Курской области   |
| Бастрикова Н.А. | - министр образования и науки Курской области   |

- Белостоцкий А.В. - заместитель Губернатора Курской области
- Ворошилова О.Л. - ректор государственного образовательного автономного учреждения высшего образования Курской области «Курская академия государственной и муниципальной службы» (по согласованию)
- Дедов А.В. - заместитель Губернатора Курской области
- Денисов Р.Ю. - заместитель Губернатора Курской области
- Емельянов С.Г. - ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Юго-Западный государственный университет» (по согласованию)
- Карамышев В.Н. - заместитель Губернатора Курской области
- Кичигин А.А. - первый заместитель председателя постоянного комитета по промышленности, строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Курской областной Думы (по согласованию)
- Крутько О.А. - заместитель Председателя Правительства Курской области
- Кулагина Е.В. - председатель комитета по труду и занятости населения Курской области
- Лазарев А.И. - председатель Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области», председатель Общественной палаты Курской области (по согласованию)
- Лобов Е.В. - министр внутренней и молодежной политики Курской области
- Музалёв И.И. - министр сельского хозяйства Курской области
- Мусьял А.В. - врио ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Курская государственная сельскохозяйственная академия имени профессора И.И. Иванова» (по согласованию)

- Осипов Л.Г. - министр экономического развития Курской области
- Письменная Е.В. - министр здравоохранения Курской области
- Рудакова Н.В. - министр финансов и бюджетного контроля Курской области
- Солдатенков С.В. - министр транспорта и автомобильных дорог Курской области
- Стародубцев С.И. - заместитель Губернатора Курской области
- Чернов С.Г. - председатель комитета архитектуры и градостроительства Курской области, главный архитектор Курской области
- Черных А.Ю. - начальник центра компетенций проектного управления государственного образовательного автономного учреждения высшего образования Курской области «Курская академия государственной и муниципальной службы» (по согласованию)
- Шабанова Л.С. - руководитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Курской области (по согласованию)
- Шелест В.А. - исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Курской области» (по согласованию)».

8. В Положении об экспертной комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте «б» раздела 2, пунктах «а», «б» раздела 4 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 5.7 слова «комитетом по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерством экономического развития Курской области».